平成２４年３月２９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社損害保険ジャパンとの業務協力について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）では、海外へ進出するお客様へのサポート体制を強化する

ため、株式会社損害保険ジャパン（取締役社長 櫻田謙悟）と「海外進出企業支援業務の連携・協力に

関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 目的

海外でのビジネスを展開する上で危機管理の重要性が高まっていることを背景とし、２８ヶ国・地

域、１６４都市に拠点を展開し、海外でのリスクマネジメントに携わっている株式会社損害保険ジャ

パンと業務協力することで当行のお客様へのサポート体制を拡充することを目的としています。

２． 提携先

株式会社損害保険ジャパン 住所：東京都新宿区西新宿１－２６－１

３． 締結日

    ２０１２年３月２８日

４． 内容

当行のお客様を対象に株式会社損害保険ジャパンおよびグループ会社と連携してリスクマネジメ

ント情報の提供や共同セミナーの開催などを実施いたします。

【提携の内容】

・ 海外現地情報の提供

・ 海外現地コンサルティングの紹介

・ ビジネスセミナーの共催

・ 海外の経済事情、危機管理対策等の情報提供

・ 海外現地の医療事情に関する情報提供と、海外駐在員に対する医療支援サービスの提供

以 上